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Erläuterungen  
 
Diese Broschüre enthält die Tabellen mit den 
Wahlziffern der eingereichten Listen nach Wahlkanton 
und Wahlkreis. 
 
Die Wahlziffer jeder Liste ergibt sich (laut Artikel 166 
des Wahlgesetzbuches und gleichlautender 
Bestimmungen in den Wahlgesetzen der Parlamente 
besteht diese Ziffer aus der Gesamtheit der für eine 
Liste abgegebenen gültigen Stimmzettel) aus der 
Gesamtheit der Stimmzettel beider folgender 
Unterkategorien: 
 
 
1. Stimmzettel mit Listenstimme, 

 
2. Stimmzettel mit Vorzugsstimme für einen oder 

mehrere Kandidaten. 
 
 
N.B.: Eine Stimme im Kopffeld einer Liste und neben 

einem oder mehreren Kandidaten wird als 
Vorzugsstimme gezählt; die Listenstimme wird also 
nicht berücksichtigt. 

 
Note explicative 
 
Cette brochure contient les tableaux des chiffres 
électoraux des listes déposées par entité électorale 
déterminée. 
 
Le chiffre électoral de chaque liste (suivant l'article 166 
du Code électoral et les dispositions analogues dans les 
législations électorales pour le Parlement de la 
Communauté germanophone, ce chiffre est constitué par 
le total des bulletins valables favorables à cette liste) 
s'obtient par l'addition des bulletins de chacune des deux 
sous-catégories suivantes : 
 
 
1.  bulletins marqués en tête de liste; 
 
2.  bulletins marqués exclusivement en faveur d'un ou 

plusieurs candidats titulaires; 
 
 
N.B.:  Un vote en tête de liste et à côté d'un ou 

plusieurs candidats est considéré comme un vote 
nominatif; le vote en tête de liste n'est donc plus 
pris en compte.
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Vorliegender Teil beinhaltet Tabellen, in denen für 
jede der Listen, die bei der Wahl angetreten ist, die 
Anzahl Vorzugsstimmen, die die einzelnen 
Kandidaten auf Ebene jedes Kantons erhalten haben, 
und die Gesamtanzahl dieser Stimmen auf Ebene des 
Parlaments  angegeben sind. 
 
Hat die Liste Sitze erhalten:  
 
werden die Felder A,B,C,F,G und H der Tabelle mit 
folgenden sechs Angaben ausgedüllt: 
 
 
  A = Anzahl Sitze, die der Liste zugeteilt worden sind. 
 
  B = Gesamtanzahl Listenstimmen. 
 
  C = Gesamtanzahl Stimmzettel mit Stimmabgabe 
ausschließlich für einen oder mehrere Kandidaten. 
 
  F = Wahlziffer der Liste (B+C). 
 
  G = Wählbarkeitsziffer (F:(A+1)). 
 
  H = Anzahl Stimmen, die zur Bestimmung der 
gewählten ordentlichen Mitglieder (B:2) durch 
Übertragung zu verteilen sind. 
 
   Ist auf der Liste kein Kandidat gewählt worden, 
   werden lediglich die Felder B,C und H ausgefüllt. 
 
Stehen die Berechnungen zur Bestimmung der 
Gewählten im rechten Teil der Tabelle, der in vier, 
von I bis IV numerierten Kolonnen aufgeteilt ist: 
 
I. Zuteilung der durch Übertragung zu verteilenden 
Stimmen an die Kandidaten, bis die Wählbarkeitsziffer 
erreicht ist. 
 
II. Gesamtanzahl Stimmen, die die Kandidaten nach 
Zuteilung der zu verteilenden Stimmen erhalten 
haben. 
 
III. Anzahl der Stimmen, die noch zu verteilen sind. 
 
IV. Rangordnung der Gewählten. 
 

 
La présente section comprend des tableaux indiquant 
pour chacune des listes ayant participé à l'élection, le 
nombre de votes nominatifs obtenus par les candidats 
au niveau de chaque canton ainsi que le total de ces 
votes au niveau de l'ensemble du Parlement. 
 
 
Lorsque la liste a obtenu des sièges:  
 
Un encart repris dans le tableau mentionne les six 
données ci-après repérées sous les lettres A,B,C,F,G 
et H: 
 
  A = nombre de sièges attribués à la liste. 
 
  B = total des votes de liste. 
 
  C = total des bulletins marqués exclusivement en 
faveur d'un ou plusieurs candidats. 
 
  F = chiffre électoral de la liste (B+C). 
 
  G = chiffre d'éligibilité (F:(A+1)).  
 
  H = nombre de votes à répartir par dévolution pour la 
désignation des élus titulaires (B:2). 
 
    
   Lorsque la liste n'a pas d'élu, seules les données 
   repérées sous les lettres B,C et H sont entionnées. 
 
Les calculs de désignation des élus figurent dans la 
partie de droite du tableau sous forme de quatre 
colonnes numérotées de I à IV: 
 
I. attribution aux candidats des votes à répartir par 
dévolution, à concurrence de ce qui est nécessaire 
pour atteindre le chiffre d'éligibilité. 
 
II. total des voix obtenues par les candidats après 
attribution des votes à répartir. 
 
III. nombre de voix restant à répartir. 
 
IV. classement des élus.
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Chiffres électoraux 
 

Wahlziffern 
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PARLEMENT DE LA COMMUNAUTÉ 

GERMANOPHONE 

Nombre / Aantal PARLAMENT DER DEUTSCHSPRACHIGEN 

GEMEINSCHAFT 

Population au 1er janvier 2.024 79.432 Bevölkerung am 1. Januar 2.024 

Nombre d'électeurs inscrits 49.652 Anzahl der registrierten Wähler 

Nombre de bulletins déposés 43.393 Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 

Nombre de bulletins blancs ou nuls 3.346 Anzahl der weißen oder ungültigen 

Stimmzettel 

Nombre de bulletins valables 40.047 Anzahl der gültigen Stimmzettel 

 
  

 
 

  Canton / Kantons Eupen Saint-Vith 

- 

Sankt Vith 

TOTAL 

2 PFF-MR 2.999 1.818 4.817 

4 SP 3.835 1.638 5.473 

6 CSP 3.854 4.066 7.920 

11 VIVANT 2.027 3.673 5.700 

12 ProDG 6.157 5.497 11.654 

14 ECOLO 2.297 1.347 3.644 

24 Liste24.dg 95 78 173 

25 HUPPERTZ+CO 389 277 666 

  TOTAL 2.1.653 18.394 40.047 
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Tableaux de répartition des sièges 

 
Tabellen mit der Verteilung der Sitze 
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Chiffre électoral des listes  Wahlziffer der Listen 
 
 
 

Eléments du chiffre électoral 

- 

Elementer der Wahlziffer 

  

2 

- 

PFF-MR 

4 

- 

SP 

6 

- 

CSP 

11 

- 

VIVANT 

12 

- 

ProDG 

14 

- 

ECOLO 

24 

- 

Liste24.dg 

25 

- 

HUPPERTZ 

+ 

CO 

Nombre de votes de liste 

- 

Anzahl der Listenstimmen 

1.106 887 1.095 744 1.426 771 41 107 

Nombre de bulletins obtenus par les titulaires 

- 

Anzahl der von den Mitglieder erhaltenen Stimmzettel 

1.893 2.948 2.759 1.283 4.731 1.526 54 282 

Chiffre électoral 

- 

Wahlziffer 

2.999 3.835 3.854 2.027 6.157 2.297 95 389 

% 13,85 17,71 17,8 9,36 28,43 10,61 0,44 1,8 
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Détermination du diviseur électoral et répartition des sièges Festlegung des wahlteilers und Sitzverteiling 
 
 

(1) 

PARLEMENT DE LA COMMUNAUTÉ GERMANOPHONE 

PARLAMENT DER DEUTSCHSPRACHIGEN GEMEINSCHAFT 

2 

- 

PFF-MR 

4 

- 

SP 

6 

- 

CSP 

11 

- 

VIVANT 

12 

- 

ProDG 

14 

- 

ECOLO 

24 

- 

Liste24.dg 

25 

- 

HUPPERTZ 

+ 

CO 

Chiffre électoral - Wahlziffer 4.817 5.473 7.920 5.700 11.654 3.644 173 666 

: 1 4.817 5.473 7.920 5.700 11.654 3.644 173 666 

  -6- -5- -2- -4- -1- -9-     

: 2 2.409 2.737 3.960 2.850 5.827 1.822     

  -14- -12- -7- -11- -3- -20-     

: 3 1.606 1.824 2.640 1.900 3.885 1.215     

  -22- -19- -13- -18- -8-       

: 4 1.204 1.368 1.980 1.425 2.914       

      -16- -25- -10-       

: 5     1.584 1.140 2.331       

      -23-   -15-       

: 6     1.320   1.942       

          -17-       

: 7         1.665       

          -21-       

: 8         1.457       

          -24-       

: 9         1.295       

                  

Sièges -Sitze 3 3 5 4 8 2 0 0 
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Votes nominatifs et désignation des élus  
 
 

Vorzugsstimmen und Bestimmung der Gewählten 
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 2 – PFF-MR 
 
 
 

  2 - PFF-MR 

 

Titulaires/Mitglieder 

Eupen Saint-Vith 

- 

Sankt Vith 

Saint-Vith 

- 

Sankt Vith 

1 Freches Gregor 691 702 1.393 

2 Jadin Evelyn 667 420 1.087 

3 Schröder Ralph 255 164 419 

4 Löfgen Gerhard 175 291 466 

5 Piront Shayne 175 342 517 

6 Wertz Frederik 312 131 443 

7 Brandt Sacha 338 148 486 

8 Collignon-van Beek Dajana 143 110 253 

9 Müller Daniel 144 191 335 

10 Christmann Yvonne 252 104 356 

11 Niessen Donovan-Jason 195 108 303 

12 Enders-Buchmann Nicole 157 87 244 

13 Heeren Christoph 248 92 340 

14 Posch Verena 143 190 333 

15 Clos Melanie 131 126 257 

16 Vanloffelt Alice 166 87 253 

17 Heck Michael 155 185 340 

18 Potiuk Nicole 214 86 300 

19 Jodocy Manuel 124 218 342 

20 Kreins Katja 139 236 375 

21 Thevissen Patrick 330 97 427 

22 Schaus Doris 218 123 341 

23 Gentges Christoph 199 135 334 

24 Mauel Christine 332 171 503 

25 Scholl Michael 316 136 452 

  TOTAL 6.219 4.680 10.899 

 
 
 

Ins Dep N° 

Nr. 

Liste 

Liste 

A B C D E F G H I 

63.023 2 PFF-MR 3 1.703 3.114 0 0 4.817 1.205 852 852 
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  2 - PFF-MR 

Mitglieder 

2 - PFF-

MR 

Titulaire 

I II III IV 

1 Freches Gregor 1.393 0 1.393 852 1 

2 Jadin Evelyn 1.087 118 1.205 734 2 

3 Schröder Ralph 419 734 1.153 0 3 

4 Löfgen Gerhard 466 0 466 0   

5 Piront Shayne 517 0 517 0   

6 Wertz Frederik 443 0 443 0   

7 Brandt Sacha 486 0 486 0   

8 Collignon-van Beek Dajana 253 0 253 0   

9 Müller Daniel 335 0 335 0   

10 Christmann Yvonne 356 0 356 0   

11 Niessen Donovan-Jason 303 0 303 0   

12 Enders-Buchmann Nicole 244 0 244 0   

13 Heeren Christoph 340 0 340 0   

14 Posch Verena 333 0 333 0   

15 Clos Melanie 257 0 257 0   

16 Vanloffelt Alice 253 0 253 0   

17 Heck Michael 340 0 340 0   

18 Potiuk Nicole 300 0 300 0   

19 Jodocy Manuel 342 0 342 0   

20 Kreins Katja 375 0 375 0   

21 Thevissen Patrick 427 0 427 0   

22 Schaus Doris 341 0 341 0   

23 Gentges Christoph 334 0 334 0   

24 Mauel Christine 503 0 503 0   

25 Scholl Michael 452 0 452 0   

 
  2 - PFF-MR 

Ersatzmitglieder 

2 - PFF-

MR 

Suppléants 

I II III IV 

4 Löfgen Gerhard 466 739 1.205 113 1 

5 Piront Shayne 517 113 630 0 2 

6 Wertz Frederik 443 0 443 0 6 

7 Brandt Sacha 486 0 486 0 4 

8 Collignon-van Beek Dajana 253 0 253 0 20 

9 Müller Daniel 335 0 335 0 14 

10 Christmann Yvonne 356 0 356 0 9 

11 Niessen Donovan-Jason 303 0 303 0 17 

12 Enders-Buchmann Nicole 244 0 244 0 22 

13 Heeren Christoph 340 0 340 0 12 

14 Posch Verena 333 0 333 0 16 

15 Clos Melanie 257 0 257 0 19 

16 Vanloffelt Alice 253 0 253 0 21 

17 Heck Michael 340 0 340 0 13 

18 Potiuk Nicole 300 0 300 0 18 

19 Jodocy Manuel 342 0 342 0 10 

20 Kreins Katja 375 0 375 0 8 

21 Thevissen Patrick 427 0 427 0 7 

22 Schaus Doris 341 0 341 0 11 

23 Gentges Christoph 334 0 334 0 15 

24 Mauel Christine 503 0 503 0 3 

25 Scholl Michael 452 0 452 0 5 
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4 - SP 
 
 
 

  4 - SP 

 

Titulaires/Mitglieder 

Eupen Saint-Vith 

- 

Sankt Vith 

Saint-Vith 

- 

Sankt Vith 

1 Antoniadis Antonios 2.048 679 2.727 

2 Neuens Mechtilde 169 165 334 

3 Klinkenberg Björn 500 72 572 

4 Neycken-Bartholemy Kirsten 366 75 441 

5 Faymonville Lothar 160 292 452 

6 Bollig Deby 271 60 331 

7 Dollendorf Manuel 105 150 255 

8 Jost Michelle 131 160 291 

9 Cappaert Evelyne 201 75 276 

10 Laschet Dirk 208 61 269 

11 Vonhoff Yvonne 176 58 234 

12 Scholl Patrick 161 54 215 

13 Rauw Kim 171 70 241 

14 Theissen Darinka 108 155 263 

15 Hagelstein Caroline 136 115 251 

16 Pauels Marco 88 80 168 

17 Van Leendert Zoé 121 74 195 

18 Wagner James 94 142 236 

19 Jennes Patrice 191 50 241 

20 Lentzen Jörg 147 58 205 

21 Cloot Sonja 144 50 194 

22 Deliege Jonny 116 51 167 

23 Wetzels-Beckers Ilona 227 60 287 

24 Spies Patrick 176 344 520 

25 Servaty Charles 244 282 526 

  TOTAL 6.459 3.432 9.891 

 
 
 

Ins Dep N° 

Nr. 

Liste  A B C D E F G H I 

63.023 4 SP 3 1.253 4.220 0 0 5.473 1.369 627 627 
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  4 - SP 

Mitglieder 

4 - SP 

Titulaires 

I II III IV 

1 Antoniadis Antonios 2.727 0 2.727 # 1 

2 Neuens Mechtilde 334 627 961 0 2 

3 Klinkenberg Björn 572 0 572 0 3 

4 Neycken-Bartholemy Kirsten 441 0 441 0   

5 Faymonville Lothar 452 0 452 0   

6 Bollig Deby 331 0 331 0   

7 Dollendorf Manuel 255 0 255 0   

8 Jost Michelle 291 0 291 0   

9 Cappaert Evelyne 276 0 276 0   

10 Laschet Dirk 269 0 269 0   

11 Vonhoff Yvonne 234 0 234 0   

12 Scholl Patrick 215 0 215 0   

13 Rauw Kim 241 0 241 0   

14 Theissen Darinka 263 0 263 0   

15 Hagelstein Caroline 251 0 251 0   

16 Pauels Marco 168 0 168 0   

17 Van Leendert Zoé 195 0 195 0   

18 Wagner James 236 0 236 0   

19 Jennes Patrice 241 0 241 0   

20 Lentzen Jörg 205 0 205 0   

21 Cloot Sonja 194 0 194 0   

22 Deliege Jonny 167 0 167 0   

23 Wetzels-Beckers Ilona 287 0 287 0   

24 Spies Patrick 520 0 520 0   

25 Servaty Charles 526 0 526 0   

 
 
 

  4 - SP 

Ersatzmitglieder 

4 - SP 

Suppléants 

I II III IV 

4 Neycken-Bartholemy Kirsten 441 627 1.068 0 1 

5 Faymonville Lothar 452 0 452 0 4 

6 Bollig Deby 331 0 331 0 5 

7 Dollendorf Manuel 255 0 255 0 11 

8 Jost Michelle 291 0 291 0 6 

9 Cappaert Evelyne 276 0 276 0 8 

10 Laschet Dirk 269 0 269 0 9 

11 Vonhoff Yvonne 234 0 234 0 16 

12 Scholl Patrick 215 0 215 0 17 

13 Rauw Kim 241 0 241 0 13 

14 Theissen Darinka 263 0 263 0 10 

15 Hagelstein Caroline 251 0 251 0 12 

16 Pauels Marco 168 0 168 0 21 

17 Van Leendert Zoé 195 0 195 0 19 

18 Wagner James 236 0 236 0 15 

19 Jennes Patrice 241 0 241 0 14 

20 Lentzen Jörg 205 0 205 0 18 

21 Cloot Sonja 194 0 194 0 20 

22 Deliege Jonny 167 0 167 0 22 

23 Wetzels-Beckers Ilona 287 0 287 0 7 

24 Spies Patrick 520 0 520 0 3 

25 Servaty Charles 526 0 526 0 2 
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06 - CSP 
 
 
 

  6 - CSP 

 

Titulaires/Mitglieder 

Eupen Saint-Vith 

- 

Sankt Vith 

Saint-Vith 

- 

Sankt Vith 

1 Franssen Jérôme 1.132 1.467 2.599 

2 Creutz-Vilvoye Patricia 852 375 1.227 

3 Pauels Steffi 342 920 1.262 

4 Henn Marcel 468 271 739 

5 Teller Lukas 508 317 825 

6 Arimont Pascal 752 1.518 2.270 

7 Simar Etienne 437 180 617 

8 Hermann Anne-Marie 192 459 651 

9 Langer Saskia 246 428 674 

10 Johnen Michael 466 178 644 

11 Theissen Elena 285 746 1.031 

12 Dorr Dominique 259 131 390 

13 Schwall Marina 196 337 533 

14 Neissen Berthold 165 419 584 

15 Renardy Naomi 369 152 521 

16 Emontspohl Serge 268 135 403 

17 Geiben Belinda 181 428 609 

18 Leufgen Sven 148 303 451 

19 De Bruecker Sally 261 128 389 

20 Heuze Frédéric 142 310 452 

21 Krings Hansi 154 535 689 

22 Marenne Frédéric 358 192 550 

23 Frantzen Silke 169 343 512 

24 Lampertz Iris 301 146 447 

25 Ortmann Joky 394 180 574 

  TOTAL 9.045 10.598 19.643 

 
 
 

Ins Dep N° 

Nr. 

Liste  A B C D E F G H I 

63.023 6 CSP 5 2.176 5.744 0 0 7.920 1.320 1.088 1.088 
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  6 - CSP 

Mitglieder 

6 - CSP 

Titulaires 

I II III IV 

1 Franssen Jérôme 2.599 0 2.599 1.088 1 

2 Creutz-Vilvoye 

Patricia 

1.227 93 1.320 995 3 

3 Pauels Steffi 1.262 58 1.320 937 4 

4 Henn Marcel 739 581 1.320 356 5 

5 Teller Lukas 825 356 1.181 0   

6 Arimont Pascal 2.270 0 2.270 0 2 

7 Simar Etienne 617 0 617 0   

8 Hermann Anne-Marie 651 0 651 0   

9 Langer Saskia 674 0 674 0   

10 Johnen Michael 644 0 644 0   

11 Theissen Elena 1.031 0 1.031 0   

12 Dorr Dominique 390 0 390 0   

13 Schwall Marina 533 0 533 0   

14 Neissen Berthold 584 0 584 0   

15 Renardy Naomi 521 0 521 0   

16 Emontspohl Serge 403 0 403 0   

17 Geiben Belinda 609 0 609 0   

18 Leufgen Sven 451 0 451 0   

19 De Bruecker Sally 389 0 389 0   

20 Heuze Frédéric 452 0 452 0   

21 Krings Hansi 689 0 689 0   

22 Marenne Frédéric 550 0 550 0   

23 Frantzen Silke 512 0 512 0   

24 Lampertz Iris 447 0 447 0   

25 Ortmann Joky 574 0 574 0   

  6 - CSP 

Ersatzmitglieder 

6 - CSP 

Suppléants 

I II III IV 

5 Teller Lukas 825 495 1.320 593 1 

7 Simar Etienne 617 593 1.210 0 2 

8 Hermann Anne-Marie 651 0 651 0 6 

9 Langer Saskia 674 0 674 0 5 

10 Johnen Michael 644 0 644 0 7 

11 Theissen Elena 1.031 0 1.031 0 3 

12 Dorr Dominique 390 0 390 0 19 

13 Schwall Marina 533 0 533 0 12 

14 Neissen Berthold 584 0 584 0 9 

15 Renardy Naomi 521 0 521 0 13 

16 Emontspohl Serge 403 0 403 0 18 

17 Geiben Belinda 609 0 609 0 8 

18 Leufgen Sven 451 0 451 0 16 

19 De Bruecker Sally 389 0 389 0 20 

20 Heuze Frédéric 452 0 452 0 15 

21 Krings Hansi 689 0 689 0 4 

22 Marenne Frédéric 550 0 550 0 11 

23 Frantzen Silke 512 0 512 0 14 

24 Lampertz Iris 447 0 447 0 17 

25 Ortmann Joky 574 0 574 0 10 
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11 - VIVANT 
 
 
 

  11 - VIVANT 

 

Titulaires/Mitglieder 

Eupen Saint-Vith 

- 

Sankt Vith 

Saint-Vith 

- 

Sankt Vith 

1 Balter Michael 718 2.029 2.747 

2 Peters Elena 184 758 942 

3 Mertes Alain 195 935 1.130 

4 Stiel Diana 334 606 940 

5 Hoffmann Marco 126 542 668 

6 Meyer Andreas 120 523 643 

7 Carl Sven 134 355 489 

8 Jacobs Sabine 173 445 618 

9 Tumelero Bruno 102 366 468 

10 Ritter Reinhold 102 389 491 

11 Severin Patrick 236 368 604 

12 Schäfer Jasmin 108 379 487 

13 Kreps Arlette 98 314 412 

14 Mertens Monique 105 351 456 

15 Theis Christoph 95 375 470 

16 Olbertz Gaby 123 306 429 

17 Nix Daniela 120 314 434 

18 Mertes Roswitha 98 315 413 

19 Baumgarten Roxane 140 318 458 

20 Tangeten Raphael 95 453 548 

21 Schneiders Mireille 100 401 501 

22 Meyer Christel 107 356 463 

23 Deraideux Myriam 109 398 507 

24 Peters Bruno 96 414 510 

25 Brusselmans Tony 106 573 679 

  TOTAL 3.924 12.583 16.507 

 
 
 

Ins Dep N° 

Nr. 

Liste  A B C D E F G H I 

63.023 11 VIVANT 4 1.786 3.914 0 0 5.700 1.140 893 893 
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  11 - VIVANT 

Mitglieder 

11 - VIVANT 

Titulaires 

I II III IV 

1 Balter Michael 2.747 0 2.747 893 1 

2 Peters Elena 942 198 1.140 695 2 

3 Mertes Alain 1.130 10 1.140 685 3 

4 Stiel Diana 940 200 1.140 485 4 

5 Hoffmann Marco 668 472 1.140 13   

6 Meyer Andreas 643 13 656 0   

7 Carl Sven 489 0 489 0   

8 Jacobs Sabine 618 0 618 0   

9 Tumelero Bruno 468 0 468 0   

10 Ritter Reinhold 491 0 491 0   

11 Severin Patrick 604 0 604 0   

12 Schäfer Jasmin 487 0 487 0   

13 Kreps Arlette 412 0 412 0   

14 Mertens Monique 456 0 456 0   

15 Theis Christoph 470 0 470 0   

16 Olbertz Gaby 429 0 429 0   

17 Nix Daniela 434 0 434 0   

18 Mertes Roswitha 413 0 413 0   

19 Baumgarten Roxane 458 0 458 0   

20 Tangeten Raphael 548 0 548 0   

21 Schneiders Mireille 501 0 501 0   

22 Meyer Christel 463 0 463 0   

23 Deraideux Myriam 507 0 507 0   

24 Peters Bruno 510 0 510 0   

25 Brusselmans Tony 679 0 679 0   

 

 
11 - VIVANT 

Ersatzmitglieder 

11 - VIVANT 

Suppléants 

I II III IV 

5 Hoffmann Marco 668 472 1.140 421 1 

6 Meyer Andreas 643 421 1.064 0 2 

7 Carl Sven 489 0 489 0 11 

8 Jacobs Sabine 618 0 618 0 4 

9 Tumelero Bruno 468 0 468 0 14 

10 Ritter Reinhold 491 0 491 0 10 

11 Severin Patrick 604 0 604 0 5 

12 Schäfer Jasmin 487 0 487 0 12 

13 Kreps Arlette 412 0 412 0 21 

14 Mertens Monique 456 0 456 0 17 

15 Theis Christoph 470 0 470 0 13 

16 Olbertz Gaby 429 0 429 0 19 

17 Nix Daniela 434 0 434 0 18 

18 Mertes Roswitha 413 0 413 0 20 

19 Baumgarten Roxane 458 0 458 0 16 

20 Tangeten Raphael 548 0 548 0 6 

21 Schneiders Mireille 501 0 501 0 9 

22 Meyer Christel 463 0 463 0 15 

23 Deraideux Myriam 507 0 507 0 8 

24 Peters Bruno 510 0 510 0 7 

25 Brusselmans Tony 679 0 679 0 3 
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12 – ProDG 
 
 
 

  12 - ProDG 

 

Titulaires/Mitglieder 

Eupen Saint-Vith 

- 

Sankt Vith 

Saint-Vith 

- 

Sankt Vith 

1 Paasch Oliver 3.678 3.442 7.120 

2 Klinkenberg Lydia 857 771 1.628 

3 Gangolf Ewald 253 745 998 

4 Scholzen Liesa 829 793 1.622 

5 Grommes José 1.031 342 1.373 

6 Cremer Freddy 555 558 1.113 

7 Comoth Elke 195 597 792 

8 Elsen Kathy 192 574 766 

9 Göbbels Lisa 475 302 777 

10 Laschet Patrick 392 202 594 

11 Stellmann Alain 151 359 510 

12 Wiesemes Stephan 179 748 927 

13 Heiners Raymond 155 378 533 

14 Komoth Marc 305 218 523 

15 Henning Nisha 192 166 358 

16 Hoffmann Christiane 173 572 745 

17 Wagner Marc 279 168 447 

18 Messerich Karin 186 546 732 

19 Schommer Inge 160 365 525 

20 Mertes Stephanie 168 430 598 

21 Schröder Carina 177 323 500 

22 Velz Alfons 212 597 809 

23 Haas Thao 149 362 511 

24 Falkenberg Leon 396 165 561 

25 Hilligsmann Daniel 374 240 614 

  TOTAL 11.713 13.963 25.676 

 
 
 

Ins Dep N° 

Nr. 

Liste  A B C D E F G H I 

63.023 12 ProDG 8 2.695 8.959 0 0 11.654 1.295 1.348 1.348 
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  12 - ProDG 

Mitglieder 

12 - ProDG 

Titulaires 

I II III IV 

1 Paasch Oliver 7.120 0 7.120 1.348 1 

2 Klinkenberg Lydia 1.628 0 1.628 1.348 2 

3 Gangolf Ewald 998 297 1.295 1.051 5 

4 Scholzen Liesa 1.622 0 1.622 1.051 3 

5 Grommes José 1.373 0 1.373 1.051 4 

6 Cremer Freddy 1.113 182 1.295 869 6 

7 Comoth Elke 792 503 1.295 366 7 

8 Elsen Kathy 766 366 1.132 0 8 

9 Göbbels Lisa 777 0 777 0   

10 Laschet Patrick 594 0 594 0   

11 Stellmann Alain 510 0 510 0   

12 Wiesemes Stephan 927 0 927 0   

13 Heiners Raymond 533 0 533 0   

14 Komoth Marc 523 0 523 0   

15 Henning Nisha 358 0 358 0   

16 Hoffmann Christiane 745 0 745 0   

17 Wagner Marc 447 0 447 0   

18 Messerich Karin 732 0 732 0   

19 Schommer Inge 525 0 525 0   

20 Mertes Stephanie 598 0 598 0   

21 Schröder Carina 500 0 500 0   

22 Velz Alfons 809 0 809 0   

23 Haas Thao 511 0 511 0   

24 Falkenberg Leon 561 0 561 0   

25 Hilligsmann Daniel 614 0 614 0   

 

 
 
 
 
 
 
 

  12 - ProDG 

Ersatzmitglieder 

12 - ProDG 

Suppléants 

I II III IV 

9 Göbbels Lisa 777 518 1.295 830 1 

10 Laschet Patrick 594 701 1.295 129 2 

11 Stellmann Alain 510 129 639 0 7 

12 Wiesemes Stephan 927 0 927 0 3 

13 Heiners Raymond 533 0 533 0 11 

14 Komoth Marc 523 0 523 0 13 

15 Henning Nisha 358 0 358 0 17 

16 Hoffmann Christiane 745 0 745 0 5 

17 Wagner Marc 447 0 447 0 16 

18 Messerich Karin 732 0 732 0 6 

19 Schommer Inge 525 0 525 0 12 

20 Mertes Stephanie 598 0 598 0 9 

21 Schröder Carina 500 0 500 0 15 

22 Velz Alfons 809 0 809 0 4 

23 Haas Thao 511 0 511 0 14 

24 Falkenberg Leon 561 0 561 0 10 

25 Hilligsmann Daniel 614 0 614 0 8 
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14 - ECOLO 
 
 
 

  14 - ECOLO 

 

Titulaires/Mitglieder 

Eupen Saint-Vith 

- 

Sankt Vith 

Saint-Vith 

- 

Sankt Vith 

1 Colling Fabienne 814 692 1.506 

2 Jerusalem Andreas 487 247 734 

3 François Isabelle 336 127 463 

4 Janssen René 251 116 367 

5 Falkenberg Clara 277 118 395 

6 Collubry Walthère 157 77 234 

7 Neuens Lina 182 224 406 

8 Schröder Philipp 125 143 268 

9 Ibrahimović Denisa 287 90 377 

10 Noel Stéphan 133 157 290 

11 Demonthy Claudine 161 172 333 

12 Hennes Michael 116 116 232 

13 Wetzelaer Véronique 199 91 290 

14 Hintemann Rainer 144 71 215 

15 Dahmen Maria 193 135 328 

16 Dahlen Michael 164 87 251 

17 Pitz Isabel 144 155 299 

18 Brüll Lars 139 70 209 

19 Lerho Line 230 108 338 

20 Müller Berthold 120 154 274 

21 Dreuw Sabine 152 79 231 

22 Brüll Pascal 126 78 204 

23 Brasseur Patricia 129 111 240 

24 Niessen Hans 168 104 272 

25 Voss-Werding Inga 225 251 476 

  TOTAL 5.459 3.773 9.232 

 
 
 

Ins Dep N° 

Nr. 

Liste  A B C D E F G H I 

63.023 14 ECOLO 2 1.208 2.436 0 0 3.644 1.215 604 604 
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  14 - ECOLO 

Mitglieder 

14 - ECOLO 

Titulaires 

I II III IV 

1 Colling Fabienne 1.506 0 1.506 604 1 

2 Jerusalem Andreas 734 481 1.215 123 2 

3 François Isabelle 463 123 586 0   

4 Janssen René 367 0 367 0   

5 Falkenberg Clara 395 0 395 0   

6 Collubry Walthère 234 0 234 0   

7 Neuens Lina 406 0 406 0   

8 Schröder Philipp 268 0 268 0   

9 Ibrahimović Denisa 377 0 377 0   

10 Noel Stéphan 290 0 290 0   

11 Demonthy Claudine 333 0 333 0   

12 Hennes Michael 232 0 232 0   

13 Wetzelaer Véronique 290 0 290 0   

14 Hintemann Rainer 215 0 215 0   

15 Dahmen Maria 328 0 328 0   

16 Dahlen Michael 251 0 251 0   

17 Pitz Isabel 299 0 299 0   

18 Brüll Lars 209 0 209 0   

19 Lerho Line 338 0 338 0   

20 Müller Berthold 274 0 274 0   

21 Dreuw Sabine 231 0 231 0   

22 Brüll Pascal 204 0 204 0   

23 Brasseur Patricia 240 0 240 0   

24 Niessen Hans 272 0 272 0   

25 Voss-Werding Inga 476 0 476 0   

 
 
 

 
  14 - ECOLO 

Ersatzmitglieder 

14 - ECOLO 

Suppléants 

I II III IV 

3 François Isabelle 463 604 1.067 0 1 

4 Janssen René 367 0 367 0 6 

5 Falkenberg Clara 395 0 395 0 4 

6 Collubry Walthère 234 0 234 0 18 

7 Neuens Lina 406 0 406 0 3 

8 Schröder Philipp 268 0 268 0 15 

9 Ibrahimović Denisa 377 0 377 0 5 

10 Noel Stéphan 290 0 290 0 11 

11 Demonthy Claudine 333 0 333 0 8 

12 Hennes Michael 232 0 232 0 19 

13 Wetzelaer Véronique 290 0 290 0 12 

14 Hintemann Rainer 215 0 215 0 21 

15 Dahmen Maria 328 0 328 0 9 

16 Dahlen Michael 251 0 251 0 16 

17 Pitz Isabel 299 0 299 0 10 

18 Brüll Lars 209 0 209 0 22 

19 Lerho Line 338 0 338 0 7 

20 Müller Berthold 274 0 274 0 13 

21 Dreuw Sabine 231 0 231 0 20 

22 Brüll Pascal 204 0 204 0 23 

23 Brasseur Patricia 240 0 240 0 17 

24 Niessen Hans 272 0 272 0 14 

25 Voss-Werding Inga 476 0 476 0 2 
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24 -  Liste24.dg 
 
 
 

  24 - Liste24.dg 

 

Titulaires/Mitglieder 

Eupen Saint-Vith 

- 

Sankt Vith 

Saint-Vith 

- 

Sankt Vith 

1 Schmitz Gerhard 54 39 93 

  TOTAL 54 39 93 

 
 
 

Ins Dep N° 

Nr. 

Liste  A B C D E F G H I 

63.023 24 Liste24.dg 0 80 93 0 0 173       

 
 
 

  24 - Liste24.dg 

Mitglieder 

24 - 

Liste24.dg 

Titulaires 

I II III IV 

1 Schmitz Gerhard 93         
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25 -  HUPPERTZ+CO 
 
 
 

  25 - HUPPERTZ+CO 

 

Titulaires/Mitglieder 

Eupen Saint-Vith 

- 

Sankt 

Vith 

Saint-Vith 

- 

Sankt 

Vith 

1 Huppertz Jolyn 239 100 339 

2 Van Houtte Marc 41 13 54 

3 Heinen Claudia 30 32 62 

4 Schmitz Maik 30 110 140 

5 Linden-Pereira Da Silva Michaela 25 17 42 

6 Behrens-Van Houtte Andrea 20 11 31 

7 Vogel Pascal 23 13 36 

8 Scherer Bernd 26 13 39 

  TOTAL 434 309 743 

 
 
 

Ins Dep N° 

Nr. 

Liste  A B C D E F G H I 

63.023 25 HUPPERTZ+CO 0 168 498 0 0 666       

 
 
 

  25 - HUPPERTZ+CO 

Mitglieder 

25 - 

HUPPERTZ+CO 

Titulaires 

I II III IV 

1 Huppertz Jolyn 339         

2 Van Houtte Marc 54         

3 Heinen Claudia 62         

4 Schmitz Maik 140         

5 Linden-Pereira Da Silva Michaela 42         

6 Behrens-Van Houtte Andrea 31         

7 Vogel Pascal 36         

8 Scherer Bernd 39         
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- V - 
 
 

Liste nominative des élus aux mandats effectifs 
 

Liste mit den Namen der Inhaber gewählt Mandate 
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Liste 2: PFF-MR (3 élus)   Lijst 2: PFF-MR (3 Gewâhlten) 
   Freches Gregor 
   Jadin Evelyn 
   Schröder Ralph 
 
Liste 4: SP (3 élus)   Lijst 4: SP (3 Gewâhlten) 
   Antoniadis Antonios 
   Neuens Mechtilde 
   Klinkenberg Björn 
 
Liste 6: CSP (5 élus)   Lijst 6: CSP (5 Gewâhlten) 
   Franssen Jérôme 
   Arimont Pascal 
   Creutz-Vilvoye Patricia 
   Pauels Steffi 
   Henn Marcel 
 
Liste 11: VIVANT (4 élus)   Lijst 11: VIVANT (4 Gewâhlten) 
   Balter Michael 
   Peters Elena 
   Mertes Alain 
   Stiel Diana 
 
Liste 12: ProDG (8 élus)   Lijst 12: ProDG (8 Gewâhlten) 
   Paasch Oliver 
   Klinkenberg Lydia 
   Scholzen Liesa 
   Grommes José 
   Gangolf Ewald 
   Cremer Freddy 
   Comoth Elke 
   Elsen Kathy 
 
Liste 14: ECOLO (2 élus)   Lijst 14: ECOLO (2 Gewâhlten) 
   Colling Fabienne 
   Jerusalem Andreas 
 
 
 
 


